



PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PRAÇA ANTÔNIO MEGALE, 86, CENTRO, BORDA DA MATA-MG
CEP: 37.564-000 - TEL: (35) 3445-4900 – 3445-4902
E-MAIL: licitacao@bordadamata.mg.gov.br



RESULTADO POR FORNECEDOR DO PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 1/2026

PROCESSO LICITATÓRIO

Nº 011/2026

VIGÊNCIA ATÉ 06/03/2026

Item	15541 Lote	EQUIPE BOMBAS POCOS ARTESIANOS LTDA CNPJ: 04.900.110/0001-60 TERESA PULCINI SARDELLI, 360 LOTE 17 - LOTEAMENTO INDUSTRIAL 9 DE JULHO, AMERICANA - SP, CEP: 13474-681 Telefone: (019)99465-2616 Descrição do Lote		Valor Total
GRUPO	00000001	GRUPO 1		1.025.502,00
	Item Código	Descrição do Produto/Serviço Marca	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	1 000.000.843	DESLOCAMENTO Deslocamento (valor do KM a ser percorrido entre a sede da Contratada até o local de execução dos serviços).	4,16 KM	7200 29.952,00
	2 167.000.731	VISITA TECNICA Mão de obra conserto painel de comando e poços artesianos, troca de componentes, aferições e testes	390,00 HR	660 257.400,00
	3 189.000.313	SERVICO DE LIMPEZA COMPLETA DE POCO ARTESIANO com sistema Ar Lift alta pressão. (Conforme normas vigentes) + retirada e reinstalação de conjunto moto-bomba + aplicação de produtos desincrustante, desinfetantes. Deslocamento incluso.	6.990,00 SV	35 244.650,00
	4 189.000.314	SERVICO DE TESTE DE VAZAO DE 24 HORAS Serviço de teste de vazão de 24 horas, recuperação + planilha evolutiva de tempo rebaixamento vazão e recuperação em poços artesianos + ART Anotação responsabilidade técnica. (Conforme normas vigentes NBR). Deslocamento incluso.	6.100,00 SV	35 213.500,00
	5 189.000.316	RETIRADA, RECOLOCAÇÃO E SUBSTITUICAO DE CONJUNTO DE BOMBEAMENTO com disponibilização de conjunto de bombeamento auxiliar conforme especificações da bomba existente. Deslocamento incluso.	6.000,00 SV	35 210.000,00
	6 189.000.317	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO OU SUBSTITUIÇÃO - PAINEL DE COMANDO COMPLETO PARA ACIONAR MOTOBOMBEADOR momofasico, bifásico e ou trifásico), conforme especificações do conjunto de bombeamento existente. Deslocamento incluso.	2.000,00 SV	35 70.000,00
		Total do Proponente		1.025.502,00